

Årsredovisning för

Studiefrämjandet i Skåne och Blekinge

837000-3983



Räkenskapsåret
2024-01-01 - 2024-12-31

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Studieförbundet i Skåne och Blekinge avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Allmänt om verksamheten

Studieförbundet Skåne-Blekinge bedriver folkbildningsverksamhet och/eller uppdragsverksamhet inom samtliga kommuner i Blekinge och Skåne län förutom utom Perstorps kommun och är en av totalt 14 juridiskt självständiga avdelningar med regional och lokal verksamhet inom Studieförbundet.

Föreningen har sitt säte i Kristianstad.

Ledamöter i avdelningsstyrelsen var under 2024:

Andreas Brodin ordförande
Lisbet Lindskog vice ordförande
Michael Carlqvist ledamot, from 240424
Johan Krönmark ledamot
Maria Lundin ledamot
Anette Thomasson ledamot
Sara Öberg ledamot

Ledamöter i styrelsen från och med 1/1-2025 enligt beslut 29/10-2024:

Anna Håkansson ordförande
Pia Nylund vice ordförande
Erland Nylund ledamot
Ulf Johansson ledamot
Jimmie Silvervidh ledamot
Therese Palm ledamot
Douglas Thisell ledamot
Ulf Tollhage ledamot
Kjell Johansson ledamot

Vision:

Att alla människor ska ha kunskap, kraft och utrymme att delta i utvecklingen av ett hållbart och demokratiskt samhälle.

Studieförbundets ändamål och roll:

Studieförbundet Skåne-Blekinge är en del av Studieförbundet som

- är ett studieförbund som med bred folkbildningsverksamhet möter människors behov av och intresse för lärande och gemenskap,
- verkar för att fler människor engagerar sig och tar aktiv del i samhällslivet och bidrar därmed till demokratisk förnyelse och till en mer hållbar utveckling; ekologiskt, socialt och ekonomiskt,
- bidrar genom bildnings- och kulturverksamhet till att stärka medlemsorganisationerna
- är ett partipolitiskt, fackligt och religiöst obundet studieförbund,
- är en ideell förening där medlemsorganisationerna har ett avgörande demokratiskt inflytande och ansvar,
- hävdar alla människors lika värde,

- är öppet för alla, och verkar för mångfald, jämställdhet och tillgänglighet, så att fler kan upptäcka folkbildningens möjligheter
- arbetar efter demokratiska principer och värderingar
- har verksamhetsprofilen natur, djur, miljö och kultur,
- bedriver, i överensstämmelse med av förbundsstämman fastställda strategiska mål, studie-, kultur- och annan bildningsverksamhet i hela landet,
- planerar och genomför verksamhet tillsammans med medlemsorganisationerna,
- bedriver folkbildningsverksamhet med lokala och globala perspektiv, i samarbete med föreningar och andra aktörer i civilsamhället,
- kan bedriva verksamhet såväl inom det formella som det icke formella lärandet, med folkbildningens pedagogik som grund.

Studiefrämjandet Skåne-Blekinge har lokaler för verksamhet, bildning eller administration i 12 kommuner och verksamhet i ytterligare 25 kommuner inom avdelningens geografiska verksamhetsområde.

Avdelningens intäkter består till stor del av statsbidrag. Utöver det finns även deltagarintäkter, region- och kommunbidrag. Cirka 90% av avdelningens ekonomi återfinns inom den bidragsberättigade folkbildningen. Resterande intäkter härrör sig från deltagarintäkter och hyresintäkter, vidarefaktureringsborträknat.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under år 2024 genomförde Studiefrämjandet Skåne-Blekinge verksamhet utifrån verksamhetsplan, nationella strategiska mål och statens fyra syften med folkbildningen. Men året har även innehållit extra ordinära händelser:

- Året har präglats av en omorganisation som inkluderar hela Studiefrämjandets förbund. På avdelningsårsmötet beslutades att föreslå till förbundsstyrelsen att upplösa avdelningen för att Studiefrämjandet ska bilda en gemensam juridisk enhet från och med 1 januari 2025. Efter en extra förbundsstämma den 13 juni står det nu klart att detta kommer ske. Detta tillsammans med ett omfattande spararbete på grund av minskade statsanslag har lett till en omorganisering och uppsägning av personal vilket tagit stort fokus under hösten.
- Vi har minskat personalstyrkan med 9 årsarbetare, vi har under året avträtt och sagt upp lokaler i Hässleholm, Ronneby, Ystad och Eslöv. Vi har även tagit bort ca 300 kvm kontorsyta i vårt stora verksamhetshus Sofiepark i Malmö. Lokalerna i Malmö har renoverats och anpassats för att kombinera verksamhet med kontor.
- Vi fortsätter att utveckla vårt kvalitetsarbete genom att inkludera medarbetarna i etikarbetet för att på så sätt skapa ökad förståelse för det systematiska kvalitetsarbetet och vi har även fortsatt att utveckla arbetet med vårt avvikelshanteringssystem. Vi har även förfinat vår uppföljning och mätning av verksamhet.

Utveckling av föreningens verksamhet, resultat och ställning

<i>Flerårsöversikt</i>	<i>2024</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Nettoomsättning	5 891 132	5 212 943	4 645 405	4 354 681
Anslag och bidrag	31 556 157	33 606 318	33 961 663	30 972 137
Balansomslutning	27 748 099	33 524 123	35 019 753	31 159 353
Årets resultat	-5 523 229	-882 775	3 469 046	2 818 898
Soliditet %	80	83	82	81
Antal anställda	40	38	32	33

Främjandet av föreningens ändamål

<i>Antal studietimmar</i>	<i>2024</i>	<i>2023</i>
Cirkelverksamhet	70835	70852
Kulturverksamhet	9252	7668
Annan folkbildningsverksamhet	8226	9428
Summa	88 313	87 948
Unika deltagare	10944	

Eget kapital

	<i>Belopp kr</i>
Ingående eget kapital 2024-01-01	27 758 783
Årets resultat	-5 523 229
Vid årets slut	22 235 554

Dispositioner beträffande förlust

	<i>Belopp i kr</i>
Ingående eget kapital 2024-01-01	27 758 783
Årets resultat	-5 523 229
Balanseras i ny räkning	22 235 554

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

Förvaltade stiftelser

Föreningen förvaltar inga stiftelser.

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer. Alla belopp uttrycks i svenska kronor där inget annat anges.

Resultaträkning

Belopp i SEK	Not	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Verksamhetens intäkter			
Nettoomsättning		5 891 132	5 212 943
Bidrag	2	31 556 157	33 606 318
Övriga verksamhetsintäkter	3	535 737	613 953
Summa verksamhetsintäkter		37 983 026	39 433 214
Verksamhetens kostnader			
Verksamhetskostnader		-4 400 470	-4 009 128
Övriga externa kostnader		-11 066 844	-10 071 128
Personalkostnader	4	-29 814 558	-26 385 407
Avskrivningar		-343 789	-436 753
Övriga verksamhetskostnader		-196 833	-
Verksamhetsresultat		-7 839 468	-1 469 202
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5	2 371 752	586 427
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-55 513	-
Resultat efter finansiella poster		-5 523 229	-882 775
Resultat före skatt		-5 523 229	-882 775
Årets resultat		-5 523 229	-882 775

Balansrakning

Belopp i SEK	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGANGAR			
Anlaggningstillgangar			
<i>Materiella anlaggningstillgangar</i>			
Byggn. och mark samt forbattn.utgifter annan fastighet	7	103 153	207 755
Inventarier, verktyg och installationer	8	396 069	641 428
		499 222	849 183
Summa anlaggningstillgangar		499 222	849 183
Omsattningstillgangar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		91 134	219 767
Aktuell Skattefordring		-	25 998
Ovriga fordringar	9	21 674 188	240 994
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter		1 027 007	1 646 370
		22 792 329	2 133 129
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Ovriga kortfristiga placeringar		3 586	5 852 175
		3 586	5 852 175
Kassa och bank		4 452 962	24 689 636
Summa omsattningstillgangar		27 248 877	32 674 940
SUMMA TILLGANGAR		27 748 099	33 524 123

Balansräkning

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Balanserat resultat		27 758 783	28 641 557
Årets resultat		-5 523 229	-882 775
Summa eget kapital		22 235 554	27 758 782
Summa eget kapital		22 235 554	27 758 782
SKULDER			
<i>Avsättningar</i>			
Övrig avsättning		483 860	-
		483 860	-
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		-24 299	1 298 400
Skatteskulder		15 295	-
Övriga kortfristiga skulder		1 014 196	859 237
Mottagna ej nyttjade bidrag		1 100 730	1 352 581
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 922 763	2 255 123
		5 028 685	5 765 341
Summa skulder		5 512 545	5 765 341
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		27 748 099	33 524 123

Noter

Not 1

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Resultaträkning

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Deltagarintäkter

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Övriga verksamhetsintäkter

Övriga intäkter inkluderar poster av lönebidrag och övriga erhålla ersättningar.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

Föreningen bedriver inte någon skattepliktig verksamhet.

Balansräkning

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad.

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod.

Linjär avskrivningsmetod används.

Följande avskrivningstider tillämpas: Inventarier 3 år, datorer 3 år.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar samt leverantörsskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när föreningen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och föreningen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Leverantörsskulder

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. I posten kortfristiga placeringar ingår fasträntekonto, 12 månader, som innehas för att placera likviditetsöverskott på kort sikt.

Not 2 Bidrag

	2024-12-31	2023-12-31
Statsanslag	17 586 591	20 269 901
Regionanslag	4 822 731	4 771 583
Kommunanslag	5 162 435	4 477 179
Projektanslag	3 984 400	2 799 094
Övriga bidrag		1 288 561
Summa	31 556 157	33 606 318

Not 3 Övriga verksamhetsintäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Lönebidrag	404 231	447 101
Övriga rörelseintäkter	131 506	166 852
Summa	535 737	613 953

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2024-12-31	2023-12-31
Medelantal anställda	40	38

Föreningens definition av medelantal anställda är genomsnittligt antal heltidstjänster. Timavlönad personal eller cirkelledare inkluderas inte i beräkningsunderlaget för genomsnittligt antal heltidstjänster

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2024-12-31	2023-12-31
Löner och andra ersättningar		
Styrelse	219 751	149 192
Övriga anställda	21 192 197	18 251 828
	21 411 948	18 401 020
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för övriga anställda	1 488 853	1 319 699
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	6 426 274	5 890 180
	7 915 127	7 209 879

Föreningen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024-12-31	2023-12-31
Utdelningar	2 838	
Räntor	593 052	586 427
Realisationsresultat vid försäljningar	1 775 862	
Summa	2 371 752	586 427

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024-12-31	2023-12-31
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter	55 513	
Summa	55 513	

Not 7 Byggnader och mark samt förbättringsutgifter på annans fastighet

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 927 955	1 769 036
Försäljning, utrangering	-283 024	
Årets inköp		158 919
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 644 931	1 927 955
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
Ingående avskrivningar enligt plan	-1 720 200	-1 551 919
Försäljning, utrangering	273 129	
Årets avskrivningar	-94 707	-168 281
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 541 778	-1 720 200
Utgående redovisat värde	103 153	207 755

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Ingående anskaffningsvärde	9 313 022	10 044 068
Försäljning, utrangering	-7 738 534	-1 092 750
Inköp	190 660	361 703
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 765 148	9 313 021
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
Ingående avskrivningar enligt plan	-8 671 594	-9 495 870
Försäljning, utrangering	7 551 597	1 092 750
Årets avskrivningar	-249 082	-268 473
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 369 079	-8 671 593
Redovisat värde vid årets slut	396 069	641 428

Not 9 Övriga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Fordran på Studieförbundets Riksförbund värdepapper	21 546 322	
Övriga fordringar	127 866	240 994
	21 674 188	240 994

Not 10 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Ställda panter och säkerheter	Inga	Inga

Not 11 Eventualförpliktelser

Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Eventualförpliktelser	Inga	Inga

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Studieförbundet bedriver från 2025 all folkbildningsverksamhet i en gemensam organisation och inom ett organisationsnummer. En verksamhetsövergång har därmed skett av avdelningens verksamhet till den gemensamma organisationen. Skåne Blekinge har under året anpassat avdelningen till den nya organisationen. Avdelningen sammanförs med Halland vilket bildar den nya avdelningen Syd inom organisationen.

Underskrifter

Kristianstad, den dag för den elektroniska signaturen

Anna Håkansson
Styrelseordförande

Pia Nylund
Styrelseledamot

Erland Nylund
Styrelseledamot

Ulf Johansson
Styrelseledamot

Jimmie Silvervidh
Styrelseledamot

Therese Palm
Styrelseledamot

Douglas Thisell
Styrelseledamot

Ulf Tollhage
Styrelseledamot

Kjell Johansson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats dag för den elektroniska signaturen

Thomas Hallberg
Auktoriserad revisor

Allan Ljungqvist
Förtroendevald revisor